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SHOQERIA " FREDI-A " SHPK

TIRANE NIPT K 11723003 M
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013 2013 2012
A\ AKTIVET SKK
AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
i) Banka 14,504 527,597
'ii) Arka 120,800 1,628,700
i) Investime bono thesari 1 mujor
V) Depozita garancie
=—17OTALII MJETEVE MONETARE 2,156,297
2]Letra me Vlere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(ii) Aksione, bor bono, obligacione dhe te ngjashme ]
i L ITOTALLI [TLETRAVE ME VLERE e
3| Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 33,804,632 65,338,082
(i) Instrumenta te tjera borxhi
(iii) TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/ - -
(V) Tatim Fitimi 589,376 517,644
v) TVSH 14,995,017 15,167,099
e ‘ / « | R/ e "~ 49,389,025 8;1,322,‘825
~AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARE SKK4 el e
Lende e pare —
Prodhim ne proces
Produkt | gatshem
Mallra per shitie 92,149,862 65,512,485
Parapagesa per funizimet -
65,512,485

|TOTALIIINVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTE
Parapagime dhe shpeh2|me te shtyra

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

7
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
(iv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
Pajisje zyre

148,691,607

TOTALIT A
AKTIVET BIOLOGJIK

2| AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

i |TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)
II AKTIVET AFATGJATE

" 2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE
(n) Toka - - -
(ii) Ndertesa 119,986,446 122,470,432
(iii) Makineri,inja teknologjike 72,900 91,125
(iv) Mjete Motorrike 2,611,754 2,813,681
V) Mobilime dhe orendi zyre 633,889 487,506
(Vi) Pajisje zyre -

123,304,989 |

125,862,744

.

. |TOTALI AAJOM
= [TOTALITAKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)
EAE

Emri imire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afgt_gjata jomaterial

. ‘:ﬁiTOTAL‘LLAKTIVEVE~(L+I‘I),

264,979,180 |




PASIVET

2,013

2,012

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

=

Derivatet ' '

.+ 2|Huamarrjet -

44545

Hua afat shkurter

34,545

Shuma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

10,751,933

9,494,852

Te pagueshme ndaj personelit

507,000

364,700

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore

151,454

125,742

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huarate yera e
~ |TOTALI I DETYRIMEVE . AFATSHKURTER

Huara te tjera

~ 4|CRANDET DHE TE ARDHURAT. E‘SHTYRA

3|Parapagimet e arketuara

T

110,029,839

U]

(i)

(1

(1v)

V)

(vh

(VIl) Detyrime Tatimore TVSH

(Vi)

X)

(X)

maes
4
5

|

Provnzmnet afat shkurter

- [TOTALI IDETYRIME AFAT SHK‘URTER(1+2+3+4+5),‘,L mE

— 70,029,839

11454932 |

DETYRIMET AFATGJATE

1|Huat Afatgjata SKK3 194,438,949 211,360,803

2|Huamarrjet
(n Shuma te arketuara me porosi SKK3
(i1 Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vi) Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(V1) Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te tjera

(X)

e TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapaglmet e arketuara

1194,438,949 | 211,360,803

Provizionet afatgjate

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

TTOTALI DETYRIMET AFATGJATE

194,438,949

—KAPITA

DETYRIMEVE (I+|l

49 ‘ i
205,893,881 221,390,642

Aksionet e%s

Kapitali | shogerise

SKK3

53,060,000

49,000,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

103,709

147,407

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

Fitimi humbje e vitit financiare

5,921,590

4,016,302

1
2
3
4
5
6| Rezervat ligjore
7
8
9
0
1

Lehetesi tatimore

“|TOTALI I KAPITALEVE TE VETA

59,085,299

153,163,709

TOTALI | DETYRIMEVE: DHE”K‘APITALEVE‘(IM)

~ 364,979,180

S 274,554,351




SHOQERIA " FREDI-A " SHPK
TIRANE

K11723003M

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

2013

2,012

‘IShitjet 701-705 = "~

62,788,962

. 87,884,841

Shitje te prodhimit te vete

Shitja e sherbime

5,172,507

5,524,397

~ [Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit -

Shitie mallra /

57,616,455

Tiga Keto ekspo

502,738

82,360,444

Shitie nga AAM

502,738

Prodhimi | AAM (72)

6,749,881

Qira (7081)

Nga grantet (73)

Te tjera (75

3|TOTALI I TE ARDHURAVE

94,634,722

SHPENZIMET

63,291,700

~ [Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) o

Produkti | gatshem

Prodhim ne proces

.. 2|Materiale dhe mallra te konsumuara "2 e e 0 T

T(24890,007)] (60,076,415)|

Materiale

Mallra

(60,076,415)

te tjera

(24,890,907)

S8 Shpehzim—ﬁ;“tjer‘a‘(‘61fr62+63+65)‘ : L (S,EWTT,QGO) i1.(6,255,080)
4. Shpe‘nzimet‘te“:Pftrspne]itQ(64)f":tp\.:w (5,936,342 . = (5,051,563)

Pagat (5,086,840) (4,328,675)
Sigurime shogerore (849,502) (722,888)
Pensionet

5 Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi(68). . | ¢ | 3i3200215) i 1 (987,994)
Zhvleresimi
Amortizimi (3,320,215) (987,994)

iii) Vlera e neto e AAM te shitura

V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

6l TOTAL!.I*«SHPENZlMEVE 1+2+3+4+5) - (40,020424)] @ @ (712371 ,052)

FITIMI apo HUMBJE ngave 3r|mtar|a“k‘ryesore(3 6)

ARDHURTA ‘,jDHE SH PENZIMET FINANCIAR
8| Te ardhurat dhe shpenzzmet financiare nga njesite e

123,271,276 |

22,263,670

ol Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (16,467,910) (19,996,377)
12 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 20,500 2,529,901
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe (92,652)
.15 |Totalilte a‘rdhuarVe‘dh‘e‘sh‘pen‘zimeve financ \’?‘(16 540 062) b ‘*'(17 466 476)
. C " |REZULTATI . e | o
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-1 5)/kontabel 6 731 214 4, 797 194
17 |TATIMI FITIMI 10% 673,121 479,719
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable 6,058,093 4,317,475
19 |Shpnzimet e panjohura 1,365,026 3,011,725
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 8,096,240 7,808,919
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 809,624 780,892
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 5,921,590 4,016,302




SHOQERIA " FREDI-A " SHPK

Paraja neto nga veprimtarite financiare

e

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
 METODA DIREKTE £
' e . B 2013 2011
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbiymeve‘ 107,483,490 | 165,094,188
2{Hua
3|Rimbursim TVSH
4| Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (68,055,481)| (108,112,584)
2|Pagesat per pagat (4,745,340) (4,376,675)
3| Sigurime shoqerore dhe shperblime (823,790) (731,528)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (199,200) -
5| Tatim Fitimi. (881,356) (714,833)
6{TVSH e paguar (100,000)
7|/Interesa/dif kursi (16,467,910)] (19,996,377)
8| Tatime dhe taksa te tjera (474,940) (176,940)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba _ (858,927)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1 15735473 | 30,126,324
B |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (855,112) (2,323,357)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) (16,921,854)] (41,018,434)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6l Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\Interesi | arketuar 20,500 2,529,901
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese ~ (17,756,466)| (40,811,890)
C |Fluksil Parase nga veprimtarite financiare =
1 Arkeﬁmin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra =
3|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -
4| Emetimi | aksioneve -
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitja e aksioneve te thesarit -
7| Pagesat e Dividenteve

TOTALI | PARASE NETO = @993) "~ (10,685,566)
Rritja/renia e mjeteve monetare (2,020,993)] (10,685,566)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,156,297 12,841,863
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 135,304 2,156,297
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

\)‘“\E SHQy,
g —7 %  (2) Periudha tatimore 2013
%% @%, (1) Numri | serise
/A E PN

Numri | Identifikimit te Personit te Tatueshem (3) K 11723003 M
Emri Tregtare | Personit te tatueshem (4) Bardhe GJINAJ
Emri tregtare | Personit Fizik (5) SHOQERIA " FREDI-A " SHPK
Adresa: (6) TIRANE
Qyteti /komuna/Rrethi (7) TIRANE
Numri | Telefonit: (8)

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzime te zbritshme
Rezultatit

(13114  Humbje
(15/16  Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17)

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi | shtyre

(23) Parapagimet

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshn
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim | mbipaguar

(27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar
(28) Denime/ intersa per vonesa

(29) TOTALIPERTU PAGUAR

Llogaritja e rezultatit

Llogaritja e tatim fitimit

Te ushtrimit Tatimore

8)] 63,291,700 @ 63,291,700
(10)] 56,560,486 (11)] 56,560,486

(12) 1,365,026

(13) (14)

(s 6,731,214 (16) 8,006,240
(17)
(18) 8,006,240

(19) 809,624
(20)
21) 809,624
(22)
(23) 881,356
(24) 517,644
(25)
(26) 589,376
(27)
(28)
(28)

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem _Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni eshte | plote dhe | sa

PAGESA
Vetem per perdorim zyrtare

L] Leke
L]

—
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